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REPUBLIKA E SHQIP]_'E:IRISE
BASHKIA LEZHE

Nri3030 Prot. Lezhé, mé 3( .2 2025

URDHER
Nr. 600  Dats 3( . (O .2025
«pfiR MIRATIMIN E KALENDARIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE PER PBA-NI
2026-2028 DHE BUXHETIN VJETOR, SI DHE PAKETEN FISKALE TE BASHKISI
LEZHI”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr.119/2014
“Pér t& Drejtén e Informimit”, Ligjit Nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”,
Ligjit Nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”,Vendimin Nr.393 dat€ 18.07.2022
“Pér miratimin e rregullores pér organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat e
administratés s& Bashkisé Lezh&” si dhe Vendimin Nr.16, data 17.01.2025 “Pér miratimin e
Planit Vjetor t& Kalendarit t& Konsultimeve Publike pér Bashkiné Lezhé”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e kalendarit t& konsultimeve publike pér Projekt Buxhetin Afatmesém 2026-
2028 dhe buxhetin vjetor 2026, si dhe Paketen Fiskale, pér t& gjitha njésité administrative
né Bashkingé Lezhé.

2. Konsultimet do té& realizohen sipas kalendarit, né koordinim me Késhillin e Bashkisé
Lezhé.

Nr | Aktiviteti Objekti i takimit, | Data Vendi Ora Ményra

konsultimit publik

1. | Konsultim publik | -Projekt buxheti 10.11.2025 | Zadrima Park | 16:30 Takim
me banoré€ t& afatmesém 2026- publik
Njésisé 2028 dhe buxheti
Administrative vjetor 2026,

Balldren, -Taksat dhe tarifat
Dajg, vendore (paketa
Blinisht, fiskale 2026).
Kallmet,

Ungre;j.

2. | Konsultim publik | -Projekt buxheti 11.11.2025 | Restorant 16:30 Takim
me banoré té afatmesém 2026- “Orkidea publik
Njésisé 2028 dhe buxheti Palace”

Administrative vjetor 2026,
Zejmen, -Taksat dhe tarifat
Shénkoll, vendore (paketa
Kolsh. fiskale 2026).
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Konsultim publik | -Projekt buxheti 12.11.2025 | Pallati i 16:30 Takim
me banoré té afatmesém 2026- Kultures publik
Njésisé 2028 dhe buxheti

Administrative vjetor 2026,

Lezhé, -Taksat dhe tarifat

Shéngjin, vendore (paketa

gazetar€ dhe fiskale 2026).

media lokale,

organizata té

shoqérisg civile,

grupe tjera té

interesit.

Konsultim publik | -Taksat dhe tarifat | 13.11.2025 | Qendra 16.30 Takim
me bizneset vendore (paketa Kulturore e publik
lokale. fiskale 2026). Fémijéve.

Nii MUNGES# DY MEFURDHER

. Konsultimi publik me objekt “Projekti perfundimtar i PBA-s& 2026-2028 dhe buxheti

vjetor” dhe “Paketa Fiskale” parashikuar pér té realizuar gjaté muajit dhjetor referuar
Vendimit Nr.16, daté 17.01.2025, do té realizohet gjaté muajit néntor sipas kalendarit mé
Sipér.

. Rekomandimet me shkrim mund t& dérgohen né adresen postare lagjja “Skenderbeg”,

Sheshi “Gijergj Kastrioti”, Bashkia Lezh& dhe né adresen e emailit info@lezha.gov.al deri
me daté 21.11.2025.

. Té ngarkohet Drejtoria e Projekteve Strategjike, Evropés, Emigracionit, Diasporés,

Komunikimit dhe Transparencés pér koordinimin e procesit t& konsultimit dhe informimit
rreth takimeve si dhe transparencés pér publikun.

. T& ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit si dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave

Vendore pér mbajtjen e procesverbaleve t& takimeve si drejtori pérgjegjése pér hartimin e
projekt-akteve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
Pjerin Ndreu
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